3

[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2021

	№
	150-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского
поселения Усть-Юган от 08.08.2017 № 114-па «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда
сельского поселения Усть-Юган коммерческого использования»
(в редакции от 09.01.2018 № 05-па, от 29.05.2018 № 108-па,
от 23.01.2019  № 10-па, от 22.07.2019 № 131-па-нпа,
от 09.11.2020 № 172-па-нпа)

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 19.12.2016 № 433-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 08.08.2017 № 114-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Усть-Юган коммерческого использования» (в редакции от 09.01.2018 № 05-па, от 29.05.2018            № 108-па, от 23.01.2019  № 10-па, от 22.07.2019 № 131-па-нпа, от 09.11.2020 № 172-па-нпа) следующие изменения:
1.1  подпункт 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«копии документов, удостоверяющих личность, свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык, предоставляются вместе с оригиналами;».
1.2 пункт 20 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4)предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
1.3 Название раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ».
1.3. Раздел 3 Регламента дополнить подразделом следующего содержания:
« Варианты предоставления муниципальной услуги,
включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

«33.1. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливается.».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                  В.А. Мякишев

image1.png